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Rozmowy, debaty, dyskusje, spotkania, pokazy filmów i POP – w te wydarzenia obfituje tegoroczna,
jubileuszowa edycja Festiwalu Conrada. Jedna z największych na świecie imprez literackich potrwa przez cały
tydzień.

Za nami pierwszy dzień 10. edycji Festiwalu Conrada. W tym roku tematem przewodnim jest POP.
Wbrew temu, co może się wydawać, nie chodzi wyłącznie o popkulturę. – Pop można rozumieć na
kilka sposobów. Chcemy pokazać, że dla nas to całe spektrum zjawisk literackich, kulturalnych,
ekonomicznych, politycznych i społecznych. To wręcz wszystko, co otacza człowieka i jego
środowisko, bo przecież „pop” pochodzi od słowa „populus”, które oznacza „lud” – wyjaśnił podczas
konferencji prasowej dyrektor artystyczny Festiwalu, prof. Michał Paweł Markowski.

Tegoroczna edycja Festiwalu Conrada skupia się na jednostce i jej otoczeniu, a także na
społeczeństwie, w którym żyje. Z tego powodu poszczególnym festiwalowym dniom przypisane
zostały konkretne hasła. Są to kolejno: poprawność, popularność, popęd, populizm, popkultura,
popłoch, popyt. – Każda edycja naszego festiwalu jest pewną opowieścią, która znajduje swój
początek w haśle. Do udziału w wydarzeniu zapraszamy tych, którzy są znani, a ich książki od dawna
obecne są w polszczyźnie, ale też tych, których publikacje dopiero do w Polsce się ukazują –
komentuje dyrektor programowy Festiwalu Conrada, Grzegorz Jankowicz.

Poprawność na start

Poniedziałek, którego hasłem przewodnim była poprawność, nasycony był polskimi wątkami. W
dyskusji „O prawdzie i fałszu” dziennikarz Wojciech Jagielski tłumaczył, gdzie leży granica pomiędzy
fałszem a prawdą. W dobie internetu fake news są tak powszechne, że niekiedy wręcz niezauważalne,
również w polskich mediach. Nie da się obronić przed nieprawdziwą informacją, ale możemy nauczyć
się z nią żyć, próbując przywrócić w sobie zdolność rozróżniania plotki od rzeczywistości.

Kolejna dyskusja „O Polsce i Polakach”, w której udział wzięli Olga Drenda, Ewa Gorządek i Adam
Leszczyński, była próbą odpowiedzi na pytania: jak czuje się dziś Polak w Polsce? Czy cierpimy na
ojkofobię? Na czym polega problem Polaków i dlaczego nie lubią samych siebie? Rozmówcy
przekonywali, że podziały osłabiające polskie społeczeństwo wynikają nie tyle z teraźniejszości, co z
przeszłości i historycznych doświadczeń.

Kolejna debata dotyczyła Żydów Polaków i Polaków Żydów. Anna Bikont, Mikołaj Grynberg, Magdalena
Kicińska i Jacek Leociak mówili o problemach, z którymi musiała i nadal musi się mierzyć ta część
naszego społeczeństwa, a także dyskutowali na temat zjawiska antysemityzmu, zastanawiając się,
czy da się je zneutralizować.

Po południu pasmo poświęcone polskości uzupełniła dyskusja „O chłopskiej formie życia”, której
gośćmi byli Andrzej Mencwel, wybitny historyk literatury i kultury, autor książki „Toast na progu”, i
laureat Nagrody Nike Marian Pilot. Debatę poprowadziła Inga Iwasiów. Poruszane wątki doprowadziły



do wniosku, że chłopskość, choć kiedyś wstydliwa, dziś wraca jako literacki trend.

Wątki literackie mieszały się wczoraj na każdym spotkaniu ze społecznymi i politycznymi, jednak
najmocniej ta mieszanka uobecniła się podczas ostatniej dyskusji „O elitach”, w której Agata Bielik-
Robson, Michał Paweł Markowski i Małgorzata Szpakowska zastanawiali się nad rolą elit we
współczesnym świecie. Rozmówcy oraz prowadzący Maciej Gdula pokazali, że definicji tego samego
słowa może być wiele, ale każdą z nich łączy jedno – elity w społeczeństwie są zjawiskiem
naturalnym, które trwa od początku istnienia ludzkości.

Tydzień wydarzeń towarzyszących

Program – jak zawsze – uzupełniają warsztaty, wystawy oraz kolejna edycja Nagrody Conrada. Ale
wydarzenia towarzyszące to również codzienne pasmo filmowe, podczas którego festiwalowa
publiczność wczoraj miała szanse obejrzeć „The Square” w reżyserii Rubena Östlunda.

W programie Festiwalu Conrada warto zwrócić uwagę na cykl spotkań „Conrad w księgarniach”.
Czytelnicy i czytelniczki będą mieli okazję uczestniczyć m.in. w prapremierowych czytaniach książek
jeszcze nieopublikowanych, debacie dziennikarzy literackich i blogerów, dyskusji o stuleciu praw
wyborczych kobiet, rozmowie o instapoezji i nie tylko. A to wszystko w ośmiu krakowskich
księgarniach podczas 10. edycji Festiwalu Conrada, która potrwa do 28 października!

Festiwal wspiera Partner dla Krakowa: Bukovina Resort i Grupa Autoremo.

Więcej o Festiwalu na www.conradfestival.pl

http://www.conradfestival.pl/

